
Brno-Komín, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.219915N, 16.552174E První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 760 ha

Počet obyvatel: 7 268 PSČ: 624 00

Adresa URL: www.brno-komin.cz

Historie obce Brno-Komín
O první písemnou zmínku se zasloužila listina královny Konstancie roku 1240, když Komín darovala klášteru
v Předklášteří u Tišnova, který založila, a její syn Václav I. stvrdil tento dar pečetí. Eliška Rejčka
nechala vybudovat v Komíně kostel svatého Vavřince, a tím dala Komínu farnost. Škola byla v Komíně už
v 17. století, ale ta později vyhořela. Po požáru chodily děti do školy v Bystrci, než byla v Komíně roku 1783
postavena škola nová. Existují útržkovité záznamy o komínské návsi, kudy tekl středem potok, o kostele,
než byla jeho loď přemístěna dozadu za věž.
Traduje se, že do Komína chodíval mnohostranný umělec Jiří Mahen, básník Vítězslav Nezval zde při
procházkách mohl najít inspiraci ke slavné básni Na břehu řeky Svratky, z centra Brna pěšky vyrážel na
komínské hody hudební skladatel Leoš Janáček, o půlstoletí později zde zase tančíval v kroji známý
silák a recesista Franta Kocourek.
Osobnosti městské části Brno - Komín - Iva Bittová - herečka, zpěvačka a hudebnice, Pavel Blatný -
hudební skladatel, pedagog, J. H. Krchovský - básník a hudebník, Jiří Pecha - herec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9430/brno-komin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 17:55:46


